
 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

GRADUATORIA D'ISTITUTO DEFINITIVA CODI/15 - SAXOFONO  

(Rif. bando prot. n° 6027 del 01/08/2023)  

 

IL DIRETTORE  

 

VISTA              la Legge 21.12.1999 n. 508 “Riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli 

Istituti Musicali Pareggiati”;  

VISTO              il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 “Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni  

artistiche e musicali, a norma della Legge 21 dicembre 1999, n. 508;  

VISTO              lo Statuto del Conservatorio Statale di Musica di Campobasso adottato con D.D.G. AFAM n. 20 del 19 gennaio 2006;  

VISTO              il Bando avente ad oggetto “PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, PER LA FORMULAZIONE DI 

GRADUATORIE    D’ISTITUTO - Rif. Bando prot. n. 6027 del 01/08/2023;  

VISTO              i verbali della commissione per la valutazione dei titoli dei candidati; 

VISTI                i reclami pervenuti nei termini prescritti; 

VISTO              il verbale della commissione che ha esaminato detti reclami; 

VERIFICATA la correttezza delle procedure; 

 

DECRETA  

 

E’ adottata la seguente graduatoria definitiva d’Istituto di CODI/15 - SAXOFONO, valida per gli A.A. 2023/2024 e 2024/2025, nella tabella allegata al 

presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

IL DIRETTORE 

M° Vittorio Magrini 

 
 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

GRADUATORIA D'ISTITUTO DEFINITIVA CODI/15 - SAXOFONO  

(Rif. bando prot. n° 6027 del 01/08/2023)  
 

N. Cognome e Nome Titoli di studio Titoli di 

servizio 
Titoli studio e 

servizio 
Titoli artistici Totale 

 

1 BRUTTI DAVID 6 10,8 16,8 85 101,8 
 

2 GUAZZINI RICCARDO 6 17,4 23,4 75 98,4 
 

3 ROSSOMANDO SILVIO 6 3,6 9,6 75 84,6 
 

4 CASTELLANO SALVATORE 7 1,2 8,2 75 83,2 
 

5 MOGAVERO NICOLA 6 5,4 11,4 70 81,4 
 

6 BELLAGAMBA SIMONE 4,5 0 4,5 75 79,5  

7 BIRSA ENRICA 10 3,6 13,6 65 78,6 
 

8 CANNAVALE CHIARA 

MARIA BEATRICE 
3 0 3 75 78 precede per età 

9 RONZIO FRANCESCO 

PIETRO 
3 0 3 75 78 

 

10 GRANDESSO DAMIANO 3 8,4 11,4 65 76,4 
 

11 BRODSKI JULIAN 0 0 0 75 75 precede per età 

12 LATERZA GIUSEPPE 3 0 3 72 75 
 

13 BIANCHINI MICHELE 4,5 0 4,5 70 74,5  

14 STABIO ISABELLA 3 0,9 3,9 70 73,9 
 

15 GIRARDI MASSIMILIANO 3 20,4 23,4 50 73,4 
 

16 LUCIANO DOMENICO 3 0 3 70 73 
 

17 NARI DAVIDE 4,5 0 4,5 68 72,5 
 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

18 MICELI SALVATORE 

ALESSANDRO 
7 0 7 65 72 precede per età 

19 QUINQUENNALE VITTORIO 3 0 3 69 72 
 

20 PAPA STEFANO 3 0,6 3,6 68 71,6 
 

21 PADULA RAFFAELE 

MANUEL 
4,5 1,8 6,3 65 71,3  

22 BRUNO ANTONIO 3 0 3 68 71  

23 ZOTTI EDOARDO 3 2,4 5,4 65 70,4 
 

24 MANCINI MARCO 3 0 3 67 70 precede per età 

25 BARBARIA FRANCESCO 

PAOLO 
3 0 3 67 70  

26 PIGATO EMMA 1,5 0 1,5 68 69,5  

27 NOTARO MARINA 5 3,6 8,6 60 68,6 
 

28 CAVALLARO ALBERTO 

MICHELE 
3 0 3 65 68 

 

29 FRASCERRA ANTONIO 7 3,6 10,6 55 65,6  

30 BELLAROSA GUERINO 5 0 5 60 65 
 

31 SAMMARTANO IACOPO 4,5 0 4,5 60 64,5 
 

32 SIMONI LORENZO 0 0 0 60 60  

33 LEONARDI ANDREA 4,5 0 4,5 55 59,5 
 

34 LA PAGLIA VITO 3 0 3 55 58 precede per età 

35 DE LUCA GIOVANNI 3 0 3 55 58 
 

36 FABBRI ISABELLA 6,5 7,2 13,7 40 53,7 
 

37 TOMAT MATTIA 3 0 3 50 53  

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

38 CESARE FABIO 4,5 0 4,5 45 49,5  

39 CESARI MARINA 4,5 3,6 8,1 40 48,1 
 

40 DESTRIERE PATRIZIO 7,5 0,6 8,1 35 43,1 
 

41 RUSSO ANTONIO 3 0 3 40 43 precede per età 

42 MARZA' RUBEN 3 0 3 40 43 
 

43 RENESTO VALENTINA 4,5 0 4,5 38 42,5 
 

44 GRASSO ISIDORO 4,5 0 4,5 37 41,5 
 

45 LAGANARO ROBERTO 6 0 6 35 41  

46 MARCHESE SALVATORE 4,5 0 4,5 35 39,5  

47 RANIERI TOMEO EMIDIO 3 0 3 35 38 precede per età 

48 MERLINO BASILIO 3 0 3 35 38  

49 RICCIARDI CARMELO 4,5 0 4,5 33 37,5  

50 DI RUVO MARIANNA 5 0 5 32 37  

51 GALLO FRANCESCO 1,5 0 1,5 35 36,5  

52 TORRISI FABRIZIO GIUSEPPE 3 0 3 32 35  

53 TURCHI ANGELO 4,5 0 4,5 30 34,5 precede per età 

54 CHESSA LUCA 4,5 0 4,5 30 34,5  

55 MARTONE MARCO 9 0 9 25 34  

56 AUCONE UMBERTO 1,5 1,2 2,7 30 32,7  

57 SARACINO ANTONIO 7,5 0 7,5 25 32,5  

58 LUSI GIANLUCA 3 1,8 4,8 27 31,8  

59 SETTI EOIN 1,5 0 1,5 30 31,5  

60 MARIANI MICHELE 3 0 3 25 28 precede per età 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

61 OLIVIERI GIUSEPPE 3 0 3 25 28  

62 SCOLARO ROBERTO 3 0 3 24 27  

63 CERRITO ALFREDO     MANCA DIPLOMA SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE 

64 VALENTINI MASSIMO     MANCA DIPLOMA SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE 

65 CONIGLIARO DAVIDE     NON IDONEO  

66 DEL MONACO LORENZO     NON IDONEO  

67 BARIN ENRICO     NON IDONEO  

68 BETTAZZI DIEGO ANDREA     NON IDONEO  

69 BIANCHINI FILIPPO     NON IDONEO  

70 BOTTALICO ROBERTO     NON IDONEO  

71 BROGNA MICHELE     NON IDONEO  

72 CHIRICO GIOVANNI     NON IDONEO  

73 CORTOPASSI FABRIZIO     NON IDONEO  

74 COSCIA CANIO     NON IDONEO  

75 D'ALISERA FABRIZIO     NON IDONEO  

76 DAMICANTONIO VALERIO     NON IDONEO  

77 DESTINO MARCO     NON IDONEO  

78 DI FONZO VITO     NON IDONEO  

79 FACCIO ELIAS     NON IDONEO  

80 FARINA PAOLO     NON IDONEO  

81 GIAMMETTI MARIA     NON IDONEO  

82 GIOIA CARLO     NON IDONEO  

83 GIROFFI GIUSEPPE     NON IDONEO  

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

84 GUARINO ANNIBALE     NON IDONEO  

85 GUERRI MASSIMO     NON IDONEO  

86 MERLINO MARIA     NON IDONEO  

87 MILONE FRANCESCO     NON IDONEO  

88 NOTARIANNE ILDE MARIA     NON IDONEO  

89 OLIVA INNOCENZO     NON IDONEO  

90 PACE GIUSEPPE     NON IDONEO  

91 PALOMBO MARCOS     NON IDONEO  

92 PIETROCARLO STEFANO     NON IDONEO  

93 RANDO NICOLA     NON IDONEO  

94 ROCCO FILIPPO     NON IDONEO  

95 SAVITTERI ANNAMARIA     NON IDONEO  

96 TAROZZO SERENA     NON IDONEO  

97 VELLUCCI DOMENICO     NON IDONEO  

 
La suddetta graduatoria è pubblicata mediante affissione all’albo on line del Conservatorio Statale di Musica “Lorenzo Perosi” di Campobasso e sul sito AFAM-Cineca. 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR competente oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 e 

120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo di questo Conservatorio. 

 

Campobasso, 23/11/2023                                                                              

                                                                                                                     IL DIRETTORE 

    M° Vittorio Magrini 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it

		2023-11-23T13:18:42+0100
	Conservatorio Statale di Musica Lorenzo Perosi di Campobasso




